Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8

с углубленным изучением отдельных предметов»

(МАОУ «Средняя школа № 8»)

П Р И К А З

«27» августа 2024г.        №531

г.Когалым

Об утверждении основных образовательных программ начального, основного и

среднего общего образования МАОУ «Средняя школа № 8»

В соответствии с подп. б п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24.09.2022 №

371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных

требованиях в Российской Федерации», пунктом 11 приказа Минпросвещения

от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам

– образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», на основании решения педагогического совета

(протокол от 26.08.2024 № 13)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего

образования МАОУ «Средняя школа № 8» (приложение 1).

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего

образования МАОУ «Средняя школа № 8» (приложение 2).

3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего

образования МАОУ «Средняя школа № 8» (приложение 3).

4. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год

(приложение4)

5. Утвердить учебные планы НОО, ООО, СОО на 2024-2025 учебный год

(приложение 5)

4. Заместителям директора по УВР Груниной С.А., Эскаевой С.И., Агишевой

М.Г., Сапогиной С.Ю., Коробовой А.А., Файзулиной И.С., Фоминой Т.П.,

Бахматову Ю.Д. обеспечить реализацию новых основных образовательных

программ начального, основного и среднего общего образования.

5. Заместителю директора по УВР Коробовой А.А. разместить копии основных

образовательных программ начального, основного и среднего общего

образования на официальном сайте МАОУ «Средняя школа № 8» в разделе

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок

до 02.09.2024.

6. Секретарю Бондаревой К.А. ознакомить с настоящим приказом

педагогических работников под подпись.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Средняя школа №8»                                     Е.В. Александрова

Приложение 4

к приказу МАОУ «Средняя школа № 8»

от 27.08.2024 №531

Календарный учебный график МАОУ «Средняя школа №8»

на 2024-2025 уч.год

Этапы

образовательного

процесса

1 кл 2-4 кл. 5-6 кл. 7-8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.

Начало учебного
года

2 сентября 2024г.

Продолжитель-

ность учебной

недели

5-дневная учебная неделя 6-дневная учебная неделя

Продолжитель-

ность учебного

года

33

недели
34 недели

Промежуточная
аттестация

07.04.25 – 17.05.25

Государственная

итоговая

аттестация

- По приказам МП

РФ и ДОиМП

ХМАО - Югры

- По приказам

МП РФ

Окончание

учебного года

26 мая 2025г.
Для обучающихся 9-х классов летние каникулы начинаются по

окончании государственной итоговой аттестации

КАНИКУЛЫ

Осенние 27.10.2024-04.11.2025 (9 дней)

Зимние 30.12.2024-08.01.2025 (10 дней)

Весенние 22.03.2025-30.03.2025 (9 дней)

Летние 27.05.25-31.08.25(14 недель)

Дополнительные

каникулы для 1-х
классов

15.02.25-23.02.25(9 дней)

		2025-04-07T20:02:26+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"